
PRESSEMEDDELELSE 
01.04.2011 

 
NYT NUMMER AF MAGASINET ØKOLOGISK: 
Bonderøv, sprøjtegift og økologiske pølser       

 

 
Magasinet Økologisk kommer i dag på gaden med et havenummer, der blandt andet kan fortælle om 
Bonderøvens – alias Frank Erichsens – bedste bønner, speciel sårbarhed over for sprøjtegifte i private 
haver og økologiske pølser af høj kvalitet.  
 
 
Havefolkets sprøjtegifte truer drikkevandet 
Danskerne brugte i 2009 næsten 75 tons pesticider i deres haver. Stofferne siver nemmere ned til 
grundvandet fra blandt andet flise- og grusarealer. Sprøjtegiftene forurener derfor nemmere grundvandet, 
end når en landmand bruger dem på sin mark. Alligevel vil miljøministeren stadig ikke forbyde havefolkets 
giftforbrug. 
 
 
Bonderøvens bedste bønner 
Frank Erichsen springer sidst i maj ud som forfatter, når ”Det enkle liv – skridt på vejen mod selvforsyning” 
udkommer. Et af bogens kapitler handler om at dyrke bønner. I magasinet Økologisk får du gode råd om tre 
bønnesorter, som Bonderøven har haft både smagsglæde og stort udbytte af at dyrke. Læs også det 
dybdegående portræt af Frank Erichsen, der gik til have, da han var dreng, var i botanisk have på sin blå 
mandag, og nu er i fuld gang med at plante sin vildtvoksende glæde for selvforsyning i sine egne børn. 
 
 
Test af økologiske grillpølser 
Grillpølser, der er lavet 100 procent økologisk, holder en meget høj standard. Sådan lyder dommen fra 
smagsdommerne efter en blindsmagning i magasinet Økologisk. 
- Kvaliteten er overraskende god i næsten alle de produkter, vi har prøvesmagt. Det har ellers knebet for 
industrien at lave noget håndværksmæssigt godt. Når der findes pølser som dem, vi har smagt i dag, er der 
slet ingen grund til at købe ikke-økologiske pølser, siger Claus Christensen, der er uddannet i ernæring og 
indtil videre Danmarks eneste økologiske pølsemand.  
 
 
Læs alle artiklerne, få saftige opskrifter, tips til at dyrke dine egne grøntsager og krydderurter, debat om 
fødevareministerens økologivision og meget, meget mere i Økologisk nr.14, der er på gaden 1.april. 
 
Du finder magasinet Økologisk her på nettet og i udvalgte COOP-butikker landet over. 
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